Mẫu thư xin việc số 1

Họ và tên:…………………………………………………………………………
Địa chỉ nhà hiện tại:…………………………………………. …………………..
Số điện thoại: ……………………………………………………………………..
Ngày/tháng/năm.

Mr/Ms :[Họ tên đầy đủ]

Chức vụ/ nghề nghiệp:……………………………………………. ………………
Tên công ty:. ……………………………………………………….……………….
Địa chỉ công ty:……………………………………………………….. …………..
Kính gửi: (Họ và tên của người mà bạn cần liên hệ trực tiếp)

Thưa ông/bà [Tên]

Qua thông tin đăng trên ………. tôi được biết hiện nay quý Công ty đang có nhu cầu tuyển dụng nhân sự ở vị trí ………Tôi nhận thấy mình có đủ năng lực, trình độ phù hợp với vị trí  này nên tôi viết đơn ứng tuyển gia nhập đội ngũ nhân viên năng động, chuyên nghiệp của Quý Công ty.
Tôi tốt nghiệp Cử nhân chuyên ngành Quản trị kinh doanh tại trường Đại học ….. Sau khi tốt nghiệp tôi làm việc ở vị trí ….. tại Công ty ………Bằng nhiệt huyết của tuổi trẻ, không ngừng học hỏi, tôi cố gắng làm việc và đã đạt một số thành tích đáng kể như: ………….
Ngoài học hỏi kinh nghiệm từ đồng nghiệp tôi luôn trao dồi kiến thức trong lĩnh vực kinh doanh bằng các khóa đòa tạo ngắn hạn như …………..(Kỹ năng bán hàng, Quản lý và chăm sóc khách hàng, Nắm bắt tâm lý khách hàng…)
Tôi có tích cách hướng ngoại, năng động, nhạy bén, tự tin trong giao tiếp rất phù hợp với lĩnh vực kinh doanh.

Với kiến thức, kinh nghiệm và những kỹ năng nêu trên tôi tin rằng có thể đáp ứng được yêu cầu của Quý công ty.. Tôi rất mong Quý Công ty có thể sắp xếp cho tôi có 1 buổi phỏng vấn để trình bày rõ hơn khả năng của mình.

Mọi liên hệ về lịch phỏng vấn hay thông tin về hồ sơ ứng tuyển, xin vui lòng liên lạc số điện thoại: [Số điện thoại cá nhân]
Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào!

Người làm đơn

Mẫu thư xin việc số 2

Kính gửi: Ông/Bà [Tên]

[Vị trí/Phòng ban]

[Tên Công Ty]

[Địa chỉ]

Thư ứng tuyển [Vị trí công việc]

Thưa ông/bà [Tên]

Thư ứng tuyển [Vị trí công việc]
 Qua thông tin đăng trên ……… tôi được biết hiện nay Quý công ty đang có nhu cầu tuyển dụng Lập trình viên PHP. Với kiến thức và kinh nghiệm tích lũy được tôi nghĩ rằng tôi ứng tuyển vị trí này rất thích hợp.

 Tôi tốt nghiệp Cử nhân chuyên ngành Công nghệ thông tin tại trường ĐH ……. Sau khi tốt nghiệp tôi làm việc ở vị trí Lập trình viên tại Công ty chuyên sản xuất và gia công phần mềm DEF. Tại vị trí này tôi tham gia phát triển các dự án ứng dụng web trên nền tảng PHP framework, PHP CMC như là Magento, Drupal, Symfony, Codelgniter. Tôi có kinh nghiệm làm việc với hệ thống quản lý mã nguồn GIT, SVN; sử dụng tốt hệ quản trị cở sở dữ liệu My SQL, SQL Server; hiểu biết sâu về XHTML, XML, Javascript.
 Tôi cũng hiểu rằng vị trí này đòi hỏi ứng viên có khả năng làm việc bằng tiếng Anh khá, khả năng chịu được áp lực công việc cũng như làm việc nhóm tốt. Tôi tin với khả năng của mình có thể hoàn thành tốt nhiệm vụ Quý công ty giao phó.

 Tôi hy vọng có cơ hội được tham gia và đóng góp công sức vào sự phát triển của Quý công ty.  Mọi liên hệ về lịch phỏng vấn hay thông tin về hồ sơ ứng tuyển này, xin vui lòng liên lạc số điện thoại: …

                                              Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào!

Người làm đơn
Mẫu thư xin việc 3
 [Tên ứng viên]
[Ngày sinh]
[Số điện thoại]
[Mail cá nhân]
[Địa chỉ nơi ở]
                    THƯ ỨNG TUYỂN VỊ TRÍ: [TÊN VỊ TRÍ ỨNG TUYỂN]

                               Ngày XX tháng YY năm 2020
Kính gửi: ông/ bà [tên nhà tuyển dụng]
Giám đốc công ty [tên công ty]
[Địa chỉ công ty]
Thưa ông/bà [tên nhà tuyển dụng],
Tôi đã rất hào hứng khi nhận được tin tuyển dụng trên trang web [tên website đăng tin tuyển dụng] về việc quý công ty đang có nhu cầu tuyển dụng vị trí [tên vị trí ứng tuyển]. Sau khi đã đọc kỹ mô tả công việc, tôi tự tin bản thân có đầy đủ kinh nghiệm và kỹ năng để đáp ứng mọi yêu cầu mà công tin đặt ra.
Tôi đã có 6 năm kinh nghiệm với các vị trí [nêu những kinh nghiệm làm việc mình đã có trước đây]. Do đó, tôi đã học được những kỹ năng nghề nghiệp quan trọng để tự tin ứng tuyển vào công việc hiện tại như: [nêu những kỹ năng nghề nghiệp phù hợp với vị trí ứng tuyển].
Trong quá trình làm việc, tôi đã có một số thành tích khác nhau như: [ghi một vài thành tích nổi bật mà bạn đã đạt được]. Tôi tin bản thân mình có thể mang đến những đóng góp tích cực nhất cho quý công ty và rất mong được công ty đón nhận bằng một cuộc phỏng vấn trực tiếp trong thời gian sớm nhất. Cảm ơn ôn/bà đã đọc lá đơn này của tôi. Hy vọng chúng ta sẽ gặp mặt nhau trong cuộc phỏng vấn sắp tới.
Trân trọng!
[Họ tên người gửi]
Mẫu thư xin việc số 4
Dear Ms/Mr
I was excited to see your job listing for the Lead Digital Marketing position at Westward Strategies on JOBOKO.com. As a dynamic email marketing specialist with over two years of professional experience executing market research, analyzing consumer data, and running A/B tests to drive successful marketing campaigns, I’m confident that I would be a valuable asset to the team at Westward.

Your job listing mentions a need for someone who is experienced in email segmentation and campaign development, both of which are areas I have extensive experience in. I’m currently employed at Marketed Inc., where I’ve honed my skills by running numerous successful email marketing campaigns. While employed here, I’ve spearheaded a digital promotion campaign for the company’s new line of sandals that successfully raised our total online engagement by an impressive 13% over the course of six months, contributing substantially to the department’s annual goals.

I’m confident that my proven track record of excellent work ethic, unparalleled attention to detail, and high-performing email marketing campaigns will make me an immediate asset at Westward Strategies, and allow me to contribute to the team’s success.

I look forward to discussing the Lead Digital Marketing position and my qualifications with you in more detail. I’m available to talk at your convenience. I’ll be in touch next week to follow up and to make sure you’ve received my application.

Thank you so much for your time and consideration.

Sincerely,

[Your Name]